annuente Domino consecravimus'. Oportuit siquidem nos pro

commissi nobis officii servitute tam diutinam eiusdem ecclesiae

desolationem attendere et tot animarum saluti largiente Domino

providere. Hunc itaque nostri laboris socium cum litterarum

praesentium commendatione remittimus ; obsecrantes pro Christo

a. ex V 84—84V, Z p. 176— 177.

1. Verdensi. 2. die 29 lan. 1094; v. Regesta pont. Rom. p. 459.

11*
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1094 atque praecipientes, ut ad evellendas agri dominici sentes com-

muni consilio et auxilio insudetis". Nulla vos dissimulatio re-

trahat, nulla segnicies impediat, quin ipsum ad recuperandam

ecclesiae suae sedem viriliter adiuvetis et ei resistentes tam cle-

ricos quara laicos potentia vestra cohercere curetis.

Illum nimirum*, qui se in Halberstatensem ecclesiam post

canonicam huius electionem praesumptuose ac irreverenter in-

gessit, nos eum pro personae inutilitate tum ecclesiae ipsius

necessitate ab usurpatione indebita per praesentis decreti pagi-

nam sequestramus ; et omnes, qui ei sacramento astricti sunt,

quantum ad episcopatus honorem, a vinculo ipsius fidelitatis ab-

solvimus.

In illis sane parrochiis, ubi catholici non habentur episcopi,

si quid ex habundanciori'' apostolicae gratiae et nostrae aucto-

ritatis plenitudine disposuerit, ratum habetote; ipsum et divi-

norum et secularium negociorum consiliis socium adhibete. Ita

circa eum vos in omnibus agite, ut et nos pro eo vobis gratias

debeamus et catholicae veritatis lumen circumquaque resplen-

deat. Fraternitatem vestram superna dignatio per tempora

multa servet incolomem, Data Romae 8 Idus Febr.

83. Urhanus II papa Halberstatensibus Herrandum eptscopum

a sese consecratum commendat. Fridericum ecclesiae inva-

sorem repudiat". (E 180)

1094 Urbanus episcopus servus servorum Dei dilectis filiis clero

et populo Halberstatensi '' salutem et apostolicam benedictionem.

Non exigua salutis vestrae iactura perpenditur, quod tam

diu ecclesia vestra pastoris est* solatio destituta. Venerabilis

siquidem frater noster H(errandus)' qui et Stephanus, quem com-

muni consensu^ secundum sanctorum canonum scita in ponti-

ficem vobis elegeratis '', scismaticorum vi cogente, partim dolis

et blandiciis partim terroribus et minis a vestra est ecclesia

a. insudemus F^. b. habundaciori K c. ex V S3v— 84, Z p.l75— 17ff,

G i9v— 50. d. Halberstetensi G. e. om. G. f. U. qui et Stephanus

om. VZ. g. assensu G. h. eligeratis V.

1. Fridericum I episcopum Halberstatensem.
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contra sanctiones canonicas et consuetudines ecclesiasticas ex- 1094